Entrées d’immobilisations incorporelles 42 — 90  12
Acquisitions d’immobilisations corporelles 358  304 996  865
Intérêts payés 113  98  506  370

Flux de trésorerie disponibles 439 $ 336 $ 977 $ 244 $

Montant ajusté de la dette Le tableau qui suit présente un rapprochement entre le montant ajusté de la dette utilisé pour calculer le ratio du
montant ajusté de la dette sur le montant ajusté du BAIIA et les mesures conformes aux PCGR présentées pour les périodes indiquées.
La société estime que le montant ajusté de la dette est une mesure pertinente pour évaluer le niveau d’endettement. La société a modifié sa
définition du montant ajusté de la dette au deuxième trimestre de 2014 afin de tenir compte des titres de participation et d’ainsi aligner cette
définition sur celle qu’utilise la direction aux fins de réduction de la dette. La société présente également dans le tableau qui suit le montant
ajusté de la dette au 28 mars 2014, soit la date d’acquisition de Shoppers Drug Mart/Pharmaprix, montant qui sert de référence pour les
cibles de réduction de la dette de la société.

(en millions de dollars canadiens)
Au

3 janvier 2015

 Au
28 mars 2014

(non audité)
Au

28 décembre 2013   (non audité) 28 décembre 2013
Dette bancaire 162 $  295 $ — $
Dette à court terme 605   605  605
Tranche à moins d’un an de la dette à long terme 420   902  1 008
Dette à long terme 11 042   11 262  6 672
Passif au titre des parts de fiducie 722   703  688
Titres de participation 225   224  224
Certains autres passifs 28  39  39
Total de la dette 13 204 $  14 030 $ 9 236 $
Moins :

Fiducies de titrisation indépendantes 1 355  1 355  1 355
Fiducies de financement indépendantes 498  469  475
Passif au titre des parts de fiducie 722  703  688
Certificats de placement garanti 634  443  430

Montant ajusté de la dette 9 995 $  11 060 $ 6 288 $

Le ratio du montant ajusté de la dette sur le montant ajusté du BAIIA s’entend du montant ajusté de la dette divisé par le montant ajusté
du BAIIA.

Rapport de gestion

54   Rapport annuel 2014 – Revue financière

Montant ajusté des fonds provenant des activités d’exploitation de Propriétés de Choix Le tableau qui suit présente un
rapprochement entre le montant ajusté des fonds provenant des activités d’exploitation de Propriétés de Choix et les mesures conformes
aux PCGR présentées pour les périodes closes le 3 janvier 2015 et le 28 décembre 2013. La société considère le montant ajusté des fonds